PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÝ SƠN

Số:           /UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày 27 tháng 5 năm 2025

	V/v đăng ký bổ sung đề án quan trọng, cấp bách cần thiết trình Bộ Chính trị, Ban Bí thư

	                                                                            Kính gửi:

	 Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện nội dung Công văn số 3102/UBND-KTTH ngày 26/5/2025 của
Chủ tịch UBND tỉnh về việc đăng ký đề xuất bổ sung đề án quan trọng, cấp bách cần thiết trình Bộ Chính trị, Ban Bí thư; qua nghiên cứu, rà soát các nhiệm vụ, UBND huyện Lý Sơn đề xuất như sau:
Căn cứ Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 03/11/2022 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; trong đó, xác định phát triển huyện đảo Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi thành trung tâm du lịch biển - đảo. Hiện tại, UBND tỉnh Quảng Ngãi đã chỉ đạo xây dựng, hoàn thiện trình Đề án Phát triển huyện đảo Lý Sơn thành trung tâm du lịch biển đảo đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

UBND huyện kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Tài chính tỉnh xem xét, đề xuất bổ sung Đề án Phát triển huyện đảo Lý Sơn thành trung tâm du lịch biển đảo đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trình Bộ Chính trị, Ban Bí thư quan tâm chỉ đạo Chính phủ sớm xem xét phê duyệt Đề án, làm cơ sở thu hút đầu tư cho huyện đảo Lý Sơn.
Ủy ban nhân dân huyện Lý Sơn kính báo cáo./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;
- VPH: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, TH.

	CHỦ TỊCH

Phạm Thị Hương

PAGE